Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Estatística

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –

Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL No 002/2019-DES

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-

PRH, de 13/02/2019 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do

Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de

dezembro de 2018.

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário, para a área de conhecimento (17) Probabilidade e Estatística pertinente ao
Departamento de Estatística do Centro de Ciências Exatas desta Universidade.

Código da
Prova

Nome do Candidato Nota Resultado

250 393 1901  Brian Alvarez Ribeiro de Melo 8,38 Aprovado

300 693 1901  Márcia Lorena Alves dos Santos 8,20 Aprovado

290 624 1901  George Lucas Moraes Pezzott 8,13 Aprovado

300 626 1901  Vanessa Rufino Silva 7,37 Aprovado

300 769 1901  Willian Luís de Oliveira 6,98 Aprovado

300 763 1901  Aline Campos Reis de Souza 6,97 Aprovado

210 160 1901  Danielle Peralta 5,13 Reprovado

210 152 1901  Isabela Zara Cremoneze 5,03 Reprovado

290 516 1901  Emerson Barili 3,72 Reprovado

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 19 de fevereiro de 2019.

Profª. Drª. Vanderli Marino Melem
Presidente